16/01/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4095

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 764

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 02 A 13 DE JANEIRO DE 2023

Publicação Nº 4477980

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que B & A
Administração de Bens Proprios Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 53433/2023, a mudança de titularidade da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 416 esquina com Rua 412 A, em
terreno urbano sob inscrição imobiliária nº 01.03.191.0049 e 01.03.191.0060,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ilha de
Malta SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 53131/2023, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 428, S/N, Bairro
Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GGI
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 53495/2023,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 272, Lotes 32 e 33,
Jardim Monsenhor Augusto Zucco, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Selent
Correia Empreendimentos Imobiliários Eireli, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 52038/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 310, nº 636, 646, 658, 330 e 700, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Sewald Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 53407/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 318, Lotes 04 e 05, Loteamento Jardim Quissisana II, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que JL
Construções e Projetos, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
52416/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 406 e 406
G1, Lotes 302, 303 e 304, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Neoprime Empreendimentos e Incorporações Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 53668/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 1102,
em terreno sob inscrição imobiliária nº 01.01.118.0328, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que B & A
Administração de Bens Proprios Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 53432/2023, a mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia -
LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 416 esquina com Rua 412 A, em terreno urbano
sob inscrição imobiliária nº 01.03.191.0049 e 01.03.191.0060, Bairro Morretes.

	Publicação Nº 4477980